
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Εθνι-
κό Κέντρο Αποκατάστασης.

2 Ορισμός Επιτροπής Παρακολούθησης για την 
εκτέλεση των εργασιών του άρθρου 15 του 
ν. 5006/2022, των αρμοδιοτήτων  της και κάθε άλ-
λου σχετικού θέματος.

3 Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης  - Τροποποίηση της υπ’  αρ.  15571/ 
19-3-2020 (Β’ 1088) απόφασης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/43081 (1)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Εθνικό Κέντρο Αποκατάστασης.

  ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-
σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 19 «Προσαρμογή άρθρου 20 ν. 4622/2019 στο νέο 
προσοντολόγιο - κλαδολόγιο του Δημοσίου -Τροποποίηση 
παρ. 4 άρθρου 20 ν. 4622/2019» του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημό-
σιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοι-
κήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.73461/20-12-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Διορισμός του Κοματά Θεόδωρου ως 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1197), η θητεία του οποίου παρατάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη 
διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 12).

5. Την υπ’ αρ. 19232/20-03-2020 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

6. Την υπό στοιχεία Α3α/42099/14/21-01-2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Αποκατάστασης» (Β’ 202).

7. Την υπ’ αρ. 1469/14-02-2023 πράξη του Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης 
«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 909).

8. Την υπ’ αρ. 31434/08-08-2023 εισήγηση της Διοίκη-
σης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

9. Το απόσπασμα πρακτικών της 3ης/21-02-2023 
συνεδρίασης του Ενιαίου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου Αττικής και του Εθνικού Κέντρου 
Αποκατάστασης (θέμα 10ο με ΑΔΑ: Ρ6ΡΨΟΡΡ1-2ΙΝ).

10. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.44219/22-08-2023 έγγραφο 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από το 
οποίο προκύπτει ότι, από την εφαρμογή της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6775

75027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.01 19:26:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75028 Τεύχος B’ 6775/01.12.2023

κού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και του προ-
ϋπολογισμού του εμπλεκόμενου φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης, όπως 
αυτές προβλέπονται στο άρθρο 16 της υπό στοιχεία 
Α3α/42099/14/21-01-2015 κοινής υπουργικής από-
φασης «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αποκατά-
στασης» (Β’ 202), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
μέσω κατάργησης και αντίστοιχης σύστασης θέσεων, 
ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται:
-δυο (2) θέσεις κατηγορίας ΥΕ, κλάδου ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων, ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Μονάδων Υγείας.

2. Οργανική θέση που συστήνεται:
-μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Φυσικοθερα-

πείας, ειδικότητας ΠΕ Φυσικοθεραπείας, με ταυτόχρονη 
σύσταση του εν λόγω κλάδου.

Ως εκ τούτου, οι ανωτέρω κλάδοι και ειδικότητες δια-
μορφώνονται ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΠΕ Φυσικοθεραπείας
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΠΕ Φυσικοθεραπείας 
Μία (1) θέση
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Μονάδων 

Υγείας 
Οκτώ (8) θέσεις.
Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο άρθρο παραμένει 

ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς

Υπουργείου Εσωτερικών Υπουργείου Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΜΑΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/124706/110 (2)

Ορισμός Επιτροπής Παρακολούθησης για την 
εκτέλεση των εργασιών του άρθρου 15 του 
ν. 5006/2022, των αρμοδιοτήτων  της και κάθε 
άλλου σχετικού θέματος.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5006/2022 «Σπίτι μου - στεγα-

στική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της δημόσιας 
περιουσίας για κοινωνική κατοικία, στεγαστική αποκατά-
σταση πυρόπληκτων στην περιοχή “Μάτι” και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 239) και ειδικότερα της παρ. 8 του άρθρου 45.

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΓΡ/78380/5819/ 
20-07-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ορισμός του ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Τεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδας” ως αναθέτουσας αρχής, κατά 
την έννοια του ν. 4412/2016 (Α’ 147) για την ανάθεση 
την εποπτεία και την επίβλεψη σύμβασης στο πλαίσιο 
του Προγράμματος “Στεγαστική Αποκατάσταση των Πυ-
ροπλήκτων από την πυρκαϊά της 23ης και 24 ης Ιουλίου 
2018 στην περιοχή "Μάτι" της Ανατολικής Αττικής” του 
άρθρου 14 του ν. 5006/2022 (Α’ 239)» (Β’ 4681).

13. Την από 15 Σεπτεμβρίου 2023 Προγραμματική 
Σύμβαση «Για τον Ορισμό Αναθέτουσας Αρχής για τη 
διενέργεια δημόσιου διαγωνισμού για την ανάθεση, 
την εποπτεία και την επίβλεψη σύμβασης στο πλαίσιο 
του Προγράμματος “Στεγαστική Αποκατάσταση Πυ-
ροπλήκτων από την Πυρκαϊά της 23ης και 24ης Ιουλί-
ου 2018 στην περιοχή "Μάτι" της Ανατολικής Αττικής” 
του άρθρου 14 του ν. 5006/2022 (Α’ 239)» μεταξύ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας».

14. Το υπό στοιχεία ΓρΥΦΧΑΠ/110012/1183/26-10-2023 
έγγραφο του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας  
«Αίτημα ορισμού μέλους σύμφωνα με την παρ. 8 του 
άρθρου 45 του ν. 5006/2022 για την παρακολούθηση 
των εργασιών του άρθρου 15 του ιδίου νόμου».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/113792/1207/ 
03-11-2023 επικοινωνία από το Ιδιαίτερο Γραφείο του  
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75029Τεύχος B’ 6775/01.12.2023

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/113791/1206/ 
01-11-2023 επικοινωνία από το Ιδιαίτερο Γραφείο της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

17. Τo γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής

1. Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης για την 
παρακολούθηση του έργου κατασκευής των κοινωνικών 
κατοικιών και τη διαμόρφωση των λοιπών χώρων που πε-
ριγράφονται στο από 19.10.2021 Μνημόνιο Συνεργασίας 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυπριακής Δη-
μοκρατίας για την υλοποίηση έργων υποδομής για την ανα-
συγκρότηση και αναβάθμιση των πυρόπληκτων περιοχών 
της Ανατολικής Αττικής, που κυρώθηκε με τον ν. 4888/2022 
(Α’ 20). Το έργο πρόκειται να εκτελεστεί με δημόσιο διαγω-
νισμό. Κύριος του Έργου είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και αναθέτουσα αρχή ορίζεται το ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας».

2. Ορίζονται τα Μέλη της Επιτροπής ως ακολούθως:
α) Παπαδάκη Καλλιόπη του Θωμά, ΠΕ Αρχιτέκτονα ς 

Μηχανικός, Προϊσταμένη α/α του Β’ Τμήματος της Διεύ-
θυνσης Μελετών και Έργων Αστικών Αναπλάσεων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως Πρόεδρος 
της Επιτροπής, με αναπληρώτρια την Λιλιοπούλου Ολυ-
μπία του Ιωάννη, ΠΕ Μηχανικών, Αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη του Τμήματος Εκτέλεσης, Εποπτείας και Διαχείρισης 
Έργων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

β) Κωφού Ευαγγελία του Αγγέλου, Διευθύντρια του Ιδι-
αίτερου Γραφείου της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Πε-
ριουσίας ως Μέλος, με αναπληρώτρια την Παπαδοπού-
λου Άννα του Αντωνίου, πολιτικό επιστήμονα, συνεργάτη 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

γ) Ζησοπούλου Αδαμαντία του Βασιλείου, υπάλληλος 
του Τμήματος Κοινωνικών Πολιτικών Στέγασης της Γενικής 
Γραμματείας Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής 
ως Μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεξάκη Γεωργία του 
Εμμανουήλ, νομικό σύμβουλο, συνεργάτη της Γενικής 
Γραμματέως Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής.

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Έργο

Έργο της Επιτροπής είναι ο συντονισμός, η παρακο-
λούθηση και η επίβλεψη του έργου του άρθρου 15 του 
ν. 5006/2022. Στο πλαίσιο των καθηκόντων της, δύναται 
να προβαίνει σε κάθε ενέργεια που απαιτείται για την 
καλή και έγκαιρη εκτέλεση των εργασιών. Η επίβλεψη 
αποσκοπεί ιδίως, στην πιστή εκπλήρωση από τον ανά-
δοχο των όρων της σύμβασης και στην κατασκευή του 
έργου, σύμφωνα με τους κανόνες της τέχνης, ώστε να 
ανταποκρίνεται στον προορισμό του.

Άρθρο 3 
Λειτουργία

1. Η σύνθεση, οι συνεδριάσεις και η λειτουργία της 
Επιτροπής διέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 14 
του ν. 2690/1999, όπως ισχύουν, και από τα ειδικότερα 
οριζόμενα στην παρούσα.

2. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής, θα πραγματοποιού-
νται είτε δια ζώσης στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, οδός Νίκης αρ. 5-7, Αθήνα, ΤΚ 10180, 
είτε με ηλεκτρονικά μέσα που επιτρέπουν σύγχρονη πα-
ρουσία (τηλεδιάσκεψη).

3. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μπορεί να παρίστα-
νται χωρίς δικαίωμα ψήφου μετά από πρόσκληση και 
εκπρόσωποι άλλων φορέων, οργανισμών ή υπηρεσιών, 
καθώς και εμπειρογνώμονες σε συναφή οικονομικά, τεχνι-
κά, επιστημονικά και λοιπά θέματα, οι οποίοι σε κάθε περί-
πτωση αποχωρούν πριν από τη συζήτηση προς απόφαση.

4. Ο Πρόεδρος, και τα Μέλη της Επιτροπής Παρακολού-
θησης δεν λαμβάνουν αποζημίωση ή οποιουδήποτε άλλου 
είδους απολαβή για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

5. Η θητεία του Προέδρου και των Μελών της Επιτρο-
πής διαρκεί μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος - Δημοσίευση

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της.

2. Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Περιβάλλοντος
και Οικονομικών  και Ενέργειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός Κοινωνικής
Περιβάλλοντος Συνοχής 
και Ενέργειας και Οικογένειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 70417 (3)

Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15571/ 
19-3-2020 (Β’ 1088) απόφασης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, 
προμηθειών, και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 200),

δ) του άρθρου 13 και της παρ. 2 του άρθρου 37 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75030 Τεύχος B’ 6775/01.12.2023

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης» (Α’ 7),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 15571/19-3-2020 (Β’ 1088) απόφαση.

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 15571/19-3-2020 (Β’ 1088) 

απόφαση «Ορισμός αποφαινόμενων οργάνων στο 

Υπουργείο Δικαιοσύνης», ως εξής:

Στην παρ. Α), υποπαρ. β), η διατύπωση «και των Αυτο-

τελών Γραφείων Προστασίας Ανήλικων Θυμάτων- “Σπίτι 

του Παιδιού”» καταργείται, και η εν λόγω υποπαράγρα-
φος διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

«β) τους Προϊσταμένους των Εμμίσθων Υποθηκο-
φυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων Ρόδου και 
Κω - Λέρου, των Υπηρεσιών Επιμελητών Ανηλίκων, των 
Υπηρεσιών Επιμελητών Κοινωνικής Αρωγής, και των Ια-
τροδικαστικών Υπηρεσιών.».

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067750112230004*


